

# ARZA CONSTRUCCION

<b>RFC emisor:</b> ACC181107NU2	<b>Folio fiscal:</b> 2CE66853-E357-4733-B14E-6042919BDC7F
<b>Nombre emisor:</b> ARZA CALCULO Y CONSTRUCCION SA DE CV	<b>No. de serie del CSD:</b> 00001000000413862828
<b>RFC receptor:</b> SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b> 44320 2019-08-12 11:33:37
<b>Nombre receptor:</b> Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco	<b>Efecto de comprobante:</b> Ingreso
<b>Uso CFDI:</b> Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b> General de Ley Personas Morales

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72101500		1	E48	SERVICIO	7000.00	7000.00				
<b>Descripción</b>	Calculo Estructural para Tanque Elevado en San Miguel el Alto, Jalisco.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	7000.00	Tasa	16.0000%	1120.00

<b>Moneda:</b> Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 7,000.00
<b>Forma de pago:</b> Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Traslados</b> IVA 16.0000%	\$ 1,120.00
<b>Método de pago:</b> Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>	<b>\$ 8,120.00</b>

### Sello digital del CFDI:

Yi6YilhZ0Jr+pqSyGggzI/PYiTrgWqn7nmrYpm1OdAhj1vMgDUvNlyRBWN0cbfsWZGPgGgiU8v3KwrhA+/X8jDVtwp85U18pEAf4SYMJJZ2byu3pq9CRp74Lz3SKE2jLQmRpyb7jIFEMLIODDQe7s+u81WscLeIYDHTXxsOtN316gsiQvwdgPPzBzBE+zJW3OifkE01xFuUQp41xJ12mweUxefMgQ6/OH0dLbRTek5d8xY3sj8315gTDLCFhbKjHSYLe1wrgYIV/eBJS�pxlkTO/XD8V4xC/bp9Cw7yYmH48mS0s9jNkYd5EymKn7ISSNSft5EL6EKmZ/lzakHnaPQ==

### Sello digital del SAT:

Dzhiw/E9LcOZ6UizfWecEM1KoeQUPnj3rwuhn98OQZNMFla+9JwSyM7w47DdyIj+ZCCD6JTRckPBZlprGw/K6oZnyb1KPMzQTfgTfQ7IKc/VGilyWDABBy8D//ieopc+dwITC+eBtEm/QtyRXdE180AjbG/8+oEM2LoF5bHLmL82a8F93G/LEq5As3NveQcxw5Ppm0cXdcQjsCx0KU/OnM4SZiXfWYfyx2WPCruwJBbZQfjCPpDDfXBkY6adqOJZRi5VPxEu/cw9rq+LvUbQ0xyk8Lxi4VoLCY10X21ngyTbJOFJAUT9+/gH+cnKvzsUbAYXiZl+gz+rlpz5aS6w==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|2CE66853-E357-4733-B14E-6042919BDC7F|2019-08-12T11:44:07|SAT970701NN3|Yi6YilhZ0Jr+pqSyGggzI/PYiTrgWqn7nmrYpm1OdAhj1vMgDUvNlyRBWN0cbfsWZGPgGgiU8v3KwrhA+/X8jDVtwp85U18pEAf4SYMJJZ2byu3pq9CRp74Lz3SKE2jLQmRpyb7jIFEMLIODDQe7s+u81WscLeIYDHTXxsOtN316gsiQvwdgPPzBzBE+zJW3OifkE01xFuUQp41xJ12mweUxefMgQ6/OH0dLbRTek5d8xY3sj8315gTDLCFhbKjHSYLe1wrgYIV/eBJS�pxlkTO/XD8V4xC/bp9Cw7yYmH48mS0s9jNkYd5EymKn7ISSNSft5EL6EKmZ/lzakHnaPQ==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-12 11:44:07

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748



# "MERKKAWEB" COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS EN GENERAL /

Email: [director@merkkaweb.com](mailto:director@merkkaweb.com) / Tel 33 1487 8215

<b>RFC emisor:</b>	MEDA870326LKA	<b>Folio fiscal:</b>	4BF88B6D-B367-49E3-BD32-BDCE3C9A6039
<b>Nombre emisor:</b>	AARON MEDINA DELGADO	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000404037702
<b>Folio:</b>	1117	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	44530 2019-08-02 10:31:53
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	SIST. DE AGUA POTABLE ALC. Y SANEA. DEL MPIO. DE SAN MIGUEL EL ALTO, JAL	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general		

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40141600	AARON	50	H87	PZAS	130.00	6500.00				
<b>Descripción</b>	VÁLVULA ADMISIÓN Y EXPULSIÓN DE 1/2".				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	6500.00	Tasa	16.0000%	1040.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>							\$ 6,500.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA	16.0000%					\$ 1,040.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>							<b>\$ 7,540.00</b>

## Sello digital del CFDI:

CNDS45jT4n9fOlg7RkfWaBMC4ddAWKBRXv8WXu5SKBOBiPP2yTRsPRGJc46FoQf7AfhAjH0tNfR2UOO5RUE6GUPSQfo/1UtbWHVL30cY+e8nZZg509TbiKUhVri1YOr6h7UePNDqE8BHZYEmWX5jnLDFFHkCMixyXMriCwC5+YErwjXEtVYhrdtww5hkKWKjMxBSqnt+QsZx6jqnfPCGpTTw/DypQE/5aW7IPVIVsRsCzdTCMhFG9b9dv+6tlmI8R/r3roUfXWcyFz6gKgXgHMq391FJISoLtiGyNB63op0o29k4glG8d0FqsyxW28TVZ/oQwLWlh8pT00wNGy/g==

## Sello digital del SAT:

XKfJ5JoPpMvY6BiJTHnmKfzbVCJ2RJpIwz5Ph++z2NIJnIzj3prbVCrLo5fyWEaLiNW+Po5LBUeEaPnbiROK3rcnfjMJJ4CGtuXXkGd3626PsUthQAOMjjSDDpG4hHyd3gbVsOtcFuVIs5KErJo feFHrbm47JIObDDFreMLsRkJKtcZjh8uHMBncO/6xkKWYZd5i0QAIZTIOCz8vIP7oNhY0KLuu5del9z+U4r6LGsdEj3cPmjg/nmMpXOj2j1zKA+JM/mqnfjJLhO+27U+SXHb/DaYa2m/UliXdcx7xYgEhCY/t7it+7catLs9ldC5nnyH3PU0ElyiDNM+HyTMA==

## Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|4BF88B6D-B367-49E3-BD32-BDCE3C9A6039|2019-08-02T10:35:59|SAT970701NN3|CNDS45jT4n9fOlg7RkfWaBMC4ddAWKBRXv8WXu5SKBOBiPP2yTRsPRGJc46FoQf7AfhAjH0tNfR2UOO5RUE6GUPSQfo/1UtbWHVL30cY+e8nZZg509TbiKUhVri1YOr6h7UePNDqE8BHZYEmWX5jnLDFFHkCMixyXMriCwC5+YErwjXEtVYhrdtww5hkKWKjMxBSqnt+QsZx6jqnfPCGpTTw/DypQE/5aW7IPVIVsRsCzdTCMhFG9b9dv+6tlmI8R/r3roUfXWcyFz6gKgXgHMq391FJISoLtiGyNB63op0o29k4glG8d0FqsyxW28TVZ/oQwLWlh8pT00wNGy/g==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-02 10:35:59

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748



**RFC emisor:** MAAM7011129X4  
**Nombre emisor:** Martha Patricia Martinez Azpeitia  
**Folio:** 94  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco .  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 4DDD2831-DF6A-4A9F-A842-48AB3AA5F40A  
**No. de serie del CSD:** 00001000000406761481  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 37390 2019-08-26 15:24:37  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
46171621	Cta-gral	1	H87	Pieza	10603.4500	10603.4500				
<b>Descripción</b>	1 Par de antenas Ubiquiti // 1 Cámara adicional de alta definición Marca: Epcom // 1 Cambio de dvr 4 canales por dvr de 8 canales // Acces Point // Revisión general a puntos ya instalados				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	10603.4500	Tasa	16.0000%	1696.5520

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 10,603.45  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,696.55  
**Total** \$ 12,300.00

**Sello digital del CFDI:**

Va+YpB/ovG1YWh4nktLXLK7Aw2ba2EJmZWEuyjPybMhiwBCmf+pVWuzbYX8vFtL6O8Y9K+JTDEdi8u47/wKttuDYykvJQtFB1OdJaGolWqqeCaURy1bJnuaBMgGerjp4nN6CY5avL3spOTaTzltHa1COCa365akWNhqPqme1Ftf+6AaN0EFwdTvGdKD0N/uo9JRXD4inoX3gOLAsa4knl832k2uBJD+4jN8ZcF3nnHOnw6kejrhA9VXF0AghTT8FsAY0ZEf8/zmYKtdLbtMlv9utlmm1Zk7UqJ0XKhI/NwTAd5EUyVBPJ6DJ/UJeVREdA2sWa6Gbx8kEnnmvpJA3Q==

**Sello digital del SAT:**

jMFJ7sQ5b4myQkOaNdhr4MphE8x3V8g2imUdzCET8gXv7XT+27OJQR13gwxIUeKetL5UGLps8ErXioEzNd0FBWC7DsdfoiX6fc4i2tWf0NEQDyIfb0sqf3deS0fcw62UAvTiGw4eRNJfvfIOwH2EhzWQAYWhU0uv71M8xG4612FZ+JliYoxpQgOTuRtSBJWJKSMtOtLjxGCz7XDheFskm1e+Urgn+K7NNZ3z+maDn86IG2NRmrthKJwUro0qyGkte66EnsvQZ2oSrYE/PqYbHMpt4E7n1JDWOe4XNdrhWHT9GI2MK+iKphzcmk/NiOsv9wwFv2wspMdc2RHO+dg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|4DDD2831-DF6A-4A9F-A842-48AB3AA5F40A|2019-08-26T15:26:18|FAC130626CP7|Va+YpB/ovG1YWh4nktLXLK7Aw2ba2EJmZWEuyjPybMhiwBCmf+pVWuzbYX8vFtL6O8Y9K+JTDEdi8u47/wKttuDYykvJQtFB1OdJaGolWqqeCaURy1bJnuaBMgGerjp4nN6CY5avL3spOTaTzltHa1COCa365akWNhqPqme1Ftf+6AaN0EFwdTvGdKD0N/uo9JRXD4inoX3gOLAsa4knl832k2uBJD+4jN8ZcF3nnHOnw6kejrhA9VXF0AghTT8FsAY0ZEf8/zmYKtdLbtMlv9utlmm1Zk7UqJ0XKhI/NwTAd5EUyVBPJ6DJ/UJeVREdA2sWa6Gbx8kEnnmvpJA3Q==|00001000000410900451||

**RFC del proveedor de certificación:** FAC130626CP7 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-26 15:26:18  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000410900451



<b>RFC emisor:</b>	CNA890116SF2	<b>Folio fiscal:</b>	6D145E6F-7070-4DE2-97F3-B09D6C156401
<b>Nombre emisor:</b>	COMISION NACIONAL DE AGUA	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408729438
<b>Folio:</b>	1732390	<b>Serie:</b>	Serie
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	04340 2019-08-02 01:58:26
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Morales con Fines no Lucrativos

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
93161700	307139	1	M48		228360.00000 0	228360.00000 0			
<b>Descripción</b>	Aguas nacionales								

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 228,360.00
<b>Forma de pago:</b>	Intermediario pagos	<b>Total</b>	\$ 228,360.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición		

#### Sello digital del CFDI:

AHi6PVAPI11UiuCAcrWIWgkT8lpOYjlsQXt6F0CCU2uTR9C6s/2D9ewdvpv2OjLJUg8FRQKh/U6hN4yiC7LfiB/oSO5IYlqMsVrh4W3wBj9PNIQsJ3WUBeHuwkPSdnxwmhbmEV3lSkUE0kOY5epVHxHuvGVSBSvbX08TgMUdoHLtZ016BeF8FcHnili77EXkFyBjGD3tqAlhJO9Wm9C44Vi+ZebgAbY2kXK7llwAh+J4aBEFjSH6qB8NR8C4zR/8+ghvuVcnUDnfcGZk5zGm/1ryQv2JqmiBPYYNUrTryMtttCNXmkoxv0nFqmuT4MhOxtm5s881ef+j77q4FJQ7RA==

#### Sello digital del SAT:

gZg2fPkAMOAIhTF7CQrvOJLD7b9QUqhNzC8LPzb4/MpmP1bbdVIT+E0BftalRG2TKHZK0UPHs8rL8CM1GuXayxTUSpiUinRUoNryLNw7LT248viLE/rsKH4h7Jj4IS2Z/GWpSK5Sqpxs7ujZX/uAvBTsVdxu93Lvk03TNL2yrjsZ+IDFXmZ8jLgVcDa8wFAin3YETsM/mxyOyVsolINHzVa7dbN6KKtiYVOrPUIFMrb4DOiowzTFVxJoaqn7Y3yl6Hexmlg44vnLpmqyQFvTCuJiE1dOSRXWkqdrC/h7W9XP8J6fUVYtfXvp6KJ2rcdjiXrD+88Fjq/L7rw5JnqvBbw==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|6D145E6F-7070-4DE2-97F3-B09D6C156401|2019-08-02T05:50:12|SAT970701NN3|AHi6PVAPI11UiuCAcrWIWgkT8lpOYjlsQXt6F0CCU2uTR9C6s/2D9ewdvpv2OjLJUg8FRQKh/U6hN4yiC7LfiB/oSO5IYlqMsVrh4W3wBj9PNIQsJ3WUBeHuwkPSdnxwmhbmEV3lSkUE0kOY5epVHxHuvGVSBSvbX08TgMUdoHLtZ016BeF8FcHnili77EXkFyBjGD3tqAlhJO9Wm9C44Vi+ZebgAbY2kXK7llwAh+J4aBEFjSH6qB8NR8C4zR/8+ghvuVcnUDnfcGZk5zGm/1ryQv2JqmiBPYYNUrTryMtttCNXmkoxv0nFqmuT4MhOxtm5s881ef+j77q4FJQ7RA==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-02 05:50:12

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748



**RFC emisor:** ACC180810I36  
**Nombre emisor:** Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV  
**Folio:** 149  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SAPASMA  
**Uso CFDI:** Por definir

**Folio fiscal:** 36CF24E5-C97B-4D89-B8D7-0D6BF86FBF47  
**No. de serie del CSD:** 00001000000413011718  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 44870 2019-08-14 10:31:14  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
78101800	09	1.00	E48		2200.00	2200.00				
<b>Descripción</b>	Viajes de Arena de Rio				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2200.00	Tasa	16.0000%	352.00
78101800	09	1.00	E48		900.00	900.00				
<b>Descripción</b>	Viajes de Tepetate				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	900.00	Tasa	16.0000%	144.00
81141601	113	1.00	E48		450.00	450.00				
<b>Descripción</b>	Maniobras de una hora Retroexcavadora				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	450.00	Tasa	16.0000%	72.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 3,550.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 568.00  
**Total** \$ 4,118.00

**Sello digital del CFDI:**

UHRmrBmKh0VlbAQ0ar9IVwTYb2XX3sySASLQLkXSsa4l/ki8rKuDnMAR2pGiAWedY5MloKiExkej1hHcMr0hoyoqjYORcDi+70fjOQkBRn/AljtFsnWHoBVXz8zN1ksv4yVcdO0F7EjFAAcFz2LXaors+XYozy2jUXfNmZumMj/44B3qID0YiktlegtscthpKd1kCHRj+8r12oEJ/+Om55AQi47rgl7m265AOuf9KzRhnOgwr6xHHxCrBE3hjGnTNt0lrOxVCatuhFVctvI5BemEB4TAbftPA19FMCKjxU5hhWx8KORvN3lfmCGt3sJtpXpj9/qjemeBBhomw==

**Sello digital del SAT:**

YnhDLBab3xYbG1Yv1oybxqF2ADijStipWvnEmPDrDF/SZ2OVokJiYlwnA5KS8R52rPwbkjVUOGJabqZgx1MY3yJ0fRcHyeqsuhB/RoPZHOHJGg7zAzgX2pohkUosDUHlelf7pKdlc+FD/mdof1Cwl1WW6RWBVMVIA0JjoqZg/em2a8YuzGYzGKCWZ3v3lGzfdEPC2p9qdk7KoSLkpe/8lw8aaVWTYcZ4tzOtiwVyxUR6tz7EITKeC2XcTrXX3JttZ3R2/kFzRBAaplKPGVh0fGayHrMDFhtEI p1hi29PeAL8H3MuKyXBsM8lc1mg2crlPdNVogCk2KkkD5ri1aryQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|36CF24E5-C97B-4D89-B8D7-0D6BF86FBF47|2019-08-14T10:31:19|MAS0810247C0|UHRmrBmKh0VlbAQ0ar9IVwTYb2XX3sySASLQLkXSsa4l/ki8rKuDnMAR2pGiAWedY5MloKiExkej1hHcMr0hoyoqjYORcDi+70fjOQkBRn/AljtFsnWHoBVXz8zN1ksv4yVcdO0F7EjFAAcFz2LXaors+XYozy2jUXfNmZumMj/44B3qID0YiktlegtscthpKd1kCHRj+8r12oEJ/+Om55AQi47rgl7m265AOuf9KzRhnOgwr6xHHxCrBE3hjGnTNt0lrOxVCatuhFVctvI5BemEB4TAbftPA19FMCKjxU5hhWx8KORvN3lfmCGt3sJtpXpj9/qjemeBBhomw==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-14 10:31:19

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** PRO900102G29  
**Nombre emisor:** PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V.  
**Folio:** 675  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 60B99498-1C1F-4131-B985-548EB3758052  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404412541  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-08-21 12:05:50  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
71112020	VIDEO	1.000	E48	SERVICIO	10000.00	10000.00				
<b>Descripción</b>	VIDEOGRABACIÓN DE POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
01010101	SULFATOAL	1.000	XSA	SACO	500.00	500.00				
<b>Descripción</b>	SULFATO DE ALUMINIO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	10000.00	Tasa	16.0000%	1600.00
					IVA	Traslado	500.00	Tasa	16.0000%	80.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 10,500.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,680.00  
**Total** \$ 12,180.00

**Sello digital del CFDI:**

BJUaLL0AGWYw9j3ZITmr1hclLN2w/xSei+x46ET1d+TTrxzHr3nUbQZw4LUUHBPHsEtFR5q6oZwXxuvOI+XkbJPJq1nUMuA8V1Akk5TSruzXEIVFE9h8LHO4CaPnGbgMTAG349zMNHTt2mNwaxgskzTK0I5s7J3AkkkSPQhMxaylvzQds96ZQgxpudonwYYoP5ejjiWjr0etKj7CadViVLz3FkdID7oqsExeu2zfiHPT29mkVrKwrE+bMZeVL5ul0nzPtJ1SmbIlg+BynW8VVKhyWBg1QtTYz57o21scRYXdUTc/WwKHxQ/L2iiTUo/rAj7edAQCWa7a3Mg2nyZpQ==

**Sello digital del SAT:**

joKHq3kxa9I+okSumi5BwaX5+XocvvJn99c3pXcQIP4YiQePJy8eBtsWpOJQXyA5Vr6cN/POUNSGSNaO5jalxNO3HnuThFhhgqT6d8xO565jMjF3DzanjAruPOcSsMeFZeRF529nHQE/8dB9U8+E1DSO3O23qoc5DPPaAr55r8xF70M8J9reZQ80/PR5GN+xR+db3az1EePr1WZ+qd48HUdF2xpLVEZZhMTampGd6M6z6xWP7V7wir0nkFua0bZuuMsZCkDYCFkBgW/2PRLkEBeQHehRe3gGfohS4ZE4MOnWF+/Gzm/fmujEOMfQ9P+yDP+MOn8JJj03COOS+uWQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|60B99498-1C1F-4131-B985-548EB3758052|2019-08-21T12:05:53|MAS0810247C0|BJUaLL0AGWYw9j3ZITmr1hclLN2w/xSei+x46ET1d+TTrxzHr3nUbQZw4LUUHBPHsEtFR5q6oZwXxuvOI+XkbJPJq1nUMuA8V1Akk5TSruzXEIVFE9h8LHO4CaPnGbgMTAG349zMNHTt2mNwaxgskzTK0I5s7J3AkkkSPQhMxaylvzQds96ZQgxpudonwYYoP5ejjiWjr0etKj7CadViVLz3FkdID7oqsExeu2zfiHPT29mkVrKwrE+bMZeVL5ul0nzPtJ1SmbIlg+BynW8VVKhyWBg1QtTYz57o21scRYXdUTc/WwKHxQ/L2iiTUo/rAj7edAQCWa7a3Mg2nyZpQ==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-21 12:05:53

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** GOTA691126KM6  
**Nombre emisor:** ALFREDO GONZALEZ TORRES  
**Folio:** 5425  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SIST DE AGUA POT ALCANT Y SANEA DEL MPIO DE SAN MIGUEL  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 1481CE38-8A80-4ED8-8DFE-DC66C57BC3C3  
**No. de serie del CSD:** 00001000000400677608  
**Serie:** E  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47180 2019-08-21 10:10:54  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
26111800	532194326	2.000000	H87	PIEZA	275.86	551.72				
<b>Descripción</b>	POLEA TRANSMISION HUSQVARNA (TRACTORES) 532194326				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	551.72	Tasa	16.0000%	88.28
26111800	532194327	1.000000	H87	PIEZA	275.86	275.86				
<b>Descripción</b>	POLEA TRACCION HUSQVARNA (TRACTORES) 532194327				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	275.86	Tasa	16.0000%	44.14
26111814	75-106	1.000000	H87	PIEZA	443.97	443.97				
<b>Descripción</b>	BANDA 1/2X92-7/16 TRANSMISION LTH1842 75-106				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	443.97	Tasa	16.0000%	71.04
72154302	SERVICIO R	1.000000	E48	SERVICIO	3500.00	3500.00				
<b>Descripción</b>	SERVICIO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3500.00	Tasa	16.0000%	560.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 4,771.55  
**Impuestos Trasladados IVA 16.0000%** \$ 763.46  
**Total** \$ 5,535.01

**Sello digital del CFDI:**

IYC4xrlLtk0KzpqdfDawwccbAUblOI1oP/w1ssUfBma2rj2FQewrvalxmB7ZpZLxR4GBrUEVjnVZxVgKuK4RkLLPs+BKN2S5OVibKmm93P8U3I5jNTpj5Y0gmly0ot0u0hPvEQQFV5AbVncvEuE61SpT/6Ho9fm1hyycXNjj5e+aN00PsF0HbU5g+CDVQbzqUUaOmK0+kPUhme4WS/ROzPNZDQXgAwX0MmsTtEroa700PtLb3IRaeZaAMEXdM9+JYbFDpKPKNSOOQSO393ppHqoHcra3sM6sx9yF1KrEsLdOs2+yuk/tl5T7Foztb1daizwhg3NKw92HzdDTY5LA==

**Sello digital del SAT:**

Q0ncbCgFhVbSP3SJl4+PNNoO2wdBWOzr8P2GiAFWCg0L6dxFxJ+5C3NXqsD58dKvEjMda31Y8x1ocq16BpQmZVf6e0MTUeWvmK10GFOS9jsj12x3PMeOEoyuEZ6hcc+v8LZKQxhgPp6pM8gTcvcFhDamweYNOkdGSnGcTdYsKDLyge4FZLnoGObYJiKl0msdMSZemqWkXImMEMnNCjgcJruX5NeZxYnuYBJN5DNGN72cc2NZF8NzH/y+UVswlaDxWKuxy4WnadA8YWsI9c6KXxoxiEkFOSmYG1VMBdtY1GZC3PIGac6gCaiWtr+gTObyhNPKjhrTJbX12vd2JdWGA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|1481CE38-8A80-4ED8-8DFE-DC66C57BC3C3|2019-08-21T10:11:24|FCG840618N51|IYC4xrlLtk0KzpqdfDawwccbAUblOI1oP/w1ssUfBma2rj2FQewrvalxmB7ZpZLxR4GBrUEVjnVZxVgKuK4RkLLPs+BKN2S5OVibKmm93P8U3I5jNTpj5Y0gmly0ot0u0hPvEQQFV5AbVncvEuE61SpT/6Ho9fm1hyycXNjj5e+aN00PsF0HbU5g+CDVQbzqUUaOmK0+kPUhme4WS/ROzPNZDQXgAwX0MmsTtEroa700PtLb3IRaeZaAMEXdM9+JYbFDpKPKNSOOQSO393ppHqoHcra3sM6sx9yF1KrEsLdOs2+yuk/tl5T7Foztb1daizwhg3NKw92HzdDTY5LA==|00001000000412961981||

**RFC del proveedor de certificación:** FCG840618N51 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-21 10:11:24

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000412961981



**RFC emisor:** RAGE661019C55  
**Nombre emisor:** Eugenia del Carmen Ramírez González  
**Folio:** 12  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE  
 ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE SAN  
**Uso CFDI:** Equipo de computo y accesorios

**Folio fiscal:** 364293D1-DB0F-4334-B6F0-2305CB3AECB0  
**No. de serie del CSD:** 00001000000412559705  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-08-16 10:28:17  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
43211507	12345CPU	1	H87	PZA	8521.030000	8521.03				
<b>Descripción</b>	CPU PROCESADOR AMD 2.5 TARJETA MADRE T. VIDEO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8521.03	Tasa	16.0000%	1363.37

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 8,521.03  
**Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 1,363.37  
**Total** \$ 9,884.40

**Sello digital del CFDI:**

CjFambgpAGZoyfQ08BaQ+/1IIPMjyHOKzx8xcvr5/g6X65sG3yhBEIv90pM4phd0+6xudP0Vyk3lj5we8ox1Fkexp5drwDgZDyb/vDzUwj5a3RgAxojrwsxpzNYXn8Phn9gecYCgm8pkN5T7ZSXcwNTxlgc2x/nEQQg96rLcugdJlzcQEOSd0AOQDnyV4Vnf3m5ZmLlet54/1dJMGQGKlxYRGk5TW4elZcQhx69md+FK1L+CqxLwwanKLD1mplluKFDRGLGPBmGTWGkPhgnWSQM78kgF09w7xBdbi57kLwPFeEkxdhGsau7CY5/KGT/ACaxYRj9PajDX4zlxQMikQ==

**Sello digital del SAT:**

BFQ+EAf60INMOiEGUNJsoaG70PcV7nx9Mf49cTxzUE3CkqgkLVehdIWYPIQHBA+smA6YARcb492RHx5bwVGOj143q7+2OYIXMLM2Pp1N/6qDKfo619Atla60cHzoEAD/ENPZAPxQK8w6Uv5b1TsEpO7H+xJ+XNbsSo+kGZHe22/nZBXolUJ9Kgn+hlnRbg9mqndi2S4Gnv6fxOebxmArUvFw8wKSpYrCBkolQe4JLlqCCsdolZjqddL6uSyTAVZReUwcZGzgBhK48y2SZsrJC/Rkhkg5Zg7LVrc1JoXH2qNLA65LIHhYqfI7Qk3S6JGiYAABCpQomOlhOm2SVk5FA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|364293D1-DB0F-4334-B6F0-2305CB3AECB0|2019-08-16T10:28:27|SED1102088J7|CjFambgpAGZoyfQ08BaQ+/1IIPMjyHOKzx8xcvr5/g6X65sG3yhBEIv90pM4phd0+6xudP0Vyk3lj5we8ox1Fkexp5drwDgZDyb/vDzUwj5a3RgAxojrwsxpzNYXn8Phn9gecYCgm8pkN5T7ZSXcwNTxlgc2x/nEQQg96rLcugdJlzcQEOSd0AOQDnyV4Vnf3m5ZmLlet54/1dJMGQGKlxYRGk5TW4elZcQhx69md+FK1L+CqxLwwanKLD1mplluKFDRGLGPBmGTWGkPhgnWSQM78kgF09w7xBdbi57kLwPFeEkxdhGsau7CY5/KGT/ACaxYRj9PajDX4zlxQMikQ==|00001000000402846635||

**RFC del proveedor de certificación:** SED1102088J7 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-16 10:28:27  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000402846635





<b>RFC emisor:</b>	CFN111021RH1	<b>Folio fiscal:</b>	A4F968DF-D098-455A-99AE-1D7A5C6B070C
<b>Nombre emisor:</b>	CONSULTORES FISCALES Y DE NEGOCIOS MAG S.C.	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408541385
<b>Folio:</b>	693	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	63157 2019-08-15 12:59:58
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	Sistema de Agua Potable, Alcantarillado Y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111500	010	1.00	E48	SERVICIO	13556.30	13556.30				
<b>Descripción</b>	Servicios profesionales Asesoría en el trámite de devolución de IVA del mes de Octubre 2018				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	13556.30	Tasa	16.0000%	2169.01

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 13,556.30
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 2,169.01
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 15,725.31</b>

#### Sello digital del CFDI:

GFrBT+Ki456+JvVxHpvNDzISV2ZIH3ANQlaUfUYEPKASQH1Y9Yyv+TITi4fgS4RuiFLkEEKPgDv/YK+r8f+ame1VF8QoMutOdZXEMekbnQV8JXzGj+Bys6YAoqKIJ/3U4H7+O3sUnkhIXp3SKi77sFXuBc3ERXLngl/6s8u3S3bd58PkHZmvKSavzDwhyqq3wYzdpqyF8pUnf56c+E/vhyRHZjDwJaRR8HbQM5cmU6AE4CaKpWaoXmAZwFxcYNPXKTo/O/ftctzFajHP9OKPEFuwkOk9MEwwsQb0RD449/G6WU14+gbdWOjYmqJWSXiWWEZ1Rohz2nDT8CrWX1aoQg==

#### Sello digital del SAT:

TNrbb6PQvbowiRc5K/XyCHzuRwkjUnYbn8A35ySrL1kjuhVBBhDtC7D1QWzpeF74xW8hrm+pTI0XFpmXcRkPejOGeC0CwwdFqb5CSlozOIm3N+54PPzqcTTqw8jc3tRKzNdW/BH6+ubjjqL1cV3sFz3poA0yT9ozjM5SJe0uALVKi5YIMh1TsGwVK7Q2MMwVK/AUNRTJxl/IDDrCzzQQGos6D+i0quY82BrbvYLf9qrQfghkgESmLkweFNBMah+pRM4zpit52dLgNFUpLDAgv3fHYC17zIkIbAKjCbCAWH0CTCnu1LrNjJf1hJyLdZf1rK0YRZ9FrlcN3k0Pg==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|A4F968DF-D098-455A-99AE-1D7A5C6B070C|2019-08-15T14:00:02|MAS0810247C0|GFrBT+Ki456+JvVxHpvNDzISV2ZIH3ANQlaUfUYEPKASQH1Y9Yyv+TITi4fgS4RuiFLkEEKPgDv/YK+r8f+ame1VF8QoMutOdZXEMekbnQV8JXzGj+Bys6YAoqKIJ/3U4H7+O3sUnkhIXp3SKi77sFXuBc3ERXLngl/6s8u3S3bd58PkHZmvKSavzDwhyqq3wYzdpqyF8pUnf56c+E/vhyRHZjDwJaRR8HbQM5cmU6AE4CaKpWaoXmAZwFxcYNPXKTo/O/ftctzFajHP9OKPEFuwkOk9MEwwsQb0RD449/G6WU14+gbdWOjYmqJWSXiWWEZ1Rohz2nDT8CrWX1aoQg==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-15 14:00:02  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** MAAM7011129X4  
**Nombre emisor:** Martha Patricia Martinez Azpeitia  
**Folio:** 92  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco .  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** A4868BA7-AB26-439C-AF4C-371A2F6D0E9E  
**No. de serie del CSD:** 00001000000406761481  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 37390 2019-08-21 16:18:27  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
46171621	Cta-gral	1	H87	Pieza	5603.4500	5603.4500				
<b>Descripción</b>	1 Par de antenas Ubiquiti // 1 Cámara adicional de alta definición Marca: Epcom // 1 Cambio de dvr 4 canales por dvr de 8 canales				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5603.4500	Tasa	16.0000%	896.5520

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 5,603.45  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 896.55  
**Total** \$ 6,500.00

**Sello digital del CFDI:**

VMgZg8PARZi36g57Cv11LmE1vUAK36sAx7pSi9/vT1jx160R4t6uvXIRH/4LEAVLz3pdyVbyHm/mX4JvCtJbT0J56wfe0iJKcmjTMJbfAmsq6QriLbI0Y3AECs2gRF3AcVWZY4gGotsFfGIMUqLSPVctrW6JfwaW55v6i6/rZTXdQsDFstu66FW3gOOxHt3K5GqTpy2fb1dqjmOVhRBwNvcaRvuj9di35Uful9tVbF9/ExeHKJzgGEN7Pc8ss6nqcRPWtyQt55ExMYO+jkykTbFqYmea/EhCFuu0QpUA7FnC6Yxe+KsSpct7Smuwb/N9Q2SoY7gR7CrAkB9mU+Sw==

**Sello digital del SAT:**

e+hXgDYTKIPDQHODNVNPN6yV5Vwh6HCEmln/u6WmykXP+zm2DV5qHQ4AWFTfvJbVGXEcjCbuBUGqYD0+1YBihYUNnfE+F1Wq/x+o98GBhPg6Vb9Nx7qBx9fz5xcQB1fY3d1MQYP52AsLrBKnBGvadvnlwcrEwn8SVg2YE80IM6OzOh4zolBchvdmF5lyqL6DFGwj7e3IHFGR+HxrbhDQMdnTqLh0wjjk/ycbWouV227IPO+wi4V3gvrS0G35ue7GMeRmsExljpUq3+nu0qzZolDfc5PjzETI1/HgFXfdq5FIWxtjJFBBTJm7LrN1rxA/BJD8lxo0jGcOgCbs+A==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|A4868BA7-AB26-439C-AF4C-371A2F6D0E9E|2019-08-21T16:18:48|FAC130626CP7|VMgZg8PARZi36g57Cv11LmE1vUAK36sAx7pSi9/vT1jx160R4t6uvXIRH/4LEAVLz3pdyVbyHm/mX4JvCtJbT0J56wfe0iJKcmjTMJbfAmsq6QriLbI0Y3AECs2gRF3AcVWZY4gGotsFfGIMUqLSPVctrW6JfwaW55v6i6/rZTXdQsDFstu66FW3gOOxHt3K5GqTpy2fb1dqjmOVhRBwNvcaRvuj9di35Uful9tVbF9/ExeHKJzgGEN7Pc8ss6nqcRPWtyQt55ExMYO+jkykTbFqYmea/EhCFuu0QpUA7FnC6Yxe+KsSpct7Smuwb/N9Q2SoY7gR7CrAkB9mU+Sw==|00001000000410900451||

**RFC del proveedor de certificación:** FAC130626CP7 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-21 16:18:48  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000410900451



**RFC emisor:** PELF410909UR7  
**Nombre emisor:** FRANCISCO JAVIER PEREZ LOZA  
**Folio:** 2279  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
**Usos CFI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** A9247DC4-CDBE-43B9-BC8A-E5177A85B6F7  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408601365  
**Serie:** E  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-08-12 09:28:00  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
31162800		30	H87		18.10	543.00				
<b>Descripción</b>	REDUCCION BUSHING GALV 1 1/4X 1				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
41122703		10	H87	PIEZA	IVA	Traslado	543.00	Tasa	16.0000%	86.88
<b>Descripción</b>	CINTAS DE SEGURIDAD				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
30111600		20	H87	PIEZA	IVA	Traslado	1120.60	Tasa	16.0000%	179.30
<b>Descripción</b>	SACOS CAL CALIDRA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
20101506		15	H87	PIEZA	IVA	Traslado	1051.60	Tasa	16.0000%	168.26
<b>Descripción</b>	BARRA 1.5X1				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
24101507		3	H87	PIEZA	IVA	Traslado	4267.20	Tasa	16.0000%	682.75
<b>Descripción</b>	CARRETILLA 5.5				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
30191501		3	H87	PIEZA	IVA	Traslado	2731.02	Tasa	16.0000%	436.96
<b>Descripción</b>	ESCALERA 24 PELDAÑOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
46181500		15	H87	PIEZA	IVA	Traslado	7920.24	Tasa	16.0000%	1267.24
<b>Descripción</b>	GUANTE CARNAZA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31162800		400	H87	PIEZA	IVA	Traslado	581.85	Tasa	16.0000%	93.10
<b>Descripción</b>	REDUCCIÓN GALV 3/4X1/2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40172502		500	H87	PIEZA	IVA	Traslado	2864.00	Tasa	16.0000%	458.24
<b>Descripción</b>	NIPLE GALV 1/2X1 1/2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173805		30	H87	PIEZA	IVA	Traslado	3015.00	Tasa	16.0000%	482.40
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA TOMA DOMICILIARIA 2X1/2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173805		30	H87	PIEZA	IVA	Traslado	1189.50	Tasa	16.0000%	190.32
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA TOMA DOMICILIARIA 3X1/2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
46181600		15	H87	PIEZA	IVA	Traslado	1422.30	Tasa	16.0000%	227.57
<b>Descripción</b>	BOTA SANITARIA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
46181500		50	H87	PIEZA	IVA	Traslado	2650.80	Tasa	16.0000%	424.13
<b>Descripción</b>	PONCHO O CAMPAMANGA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2672.50	Tasa	16.0000%	427.60

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 32,029.61  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 5,124.75  
**Total** \$ 37,154.36

**Sello digital del CFDI:**

OQyTnc87AAkVBL82/uZ6Czb2wQ1yjVHFog/grazSib9vzpr01phTEcsN9pKJHCOCdWaB6mpGZEx3P0GjOKvilBLiWUPAiX+sKMSMnCtlu1fksIF2cgNdR4Sx8kYPU2S6BxGi6UqyU4EJpcCKxZETGezg4VyDkSdGnRP+CbtEwFURE/6kMZykuHRg4NhVbGPNsZMFbcv9iM2u1JOtfFXS5kb24yXJwnzOhqzuLcGecEaET26DbhtXdBgo/HUA1t9pnhIWbXVkcWEnX3PUnZespo0p0dj0ZSXhxOii83m2czdRi8McKHgx/xFK3rNzIBhpF4kJnTntZ/tUKlqEtVe8kg==

**Sello digital del SAT:**

O7Jm7m0VEjtrXXZhOwbWFSzvToUx5KEZT5RDqMS6IbJb4dr1IVCzKH0y8ogH7hpcnY/YdpVH5D8L4JPLDq9mkkIgy6eFhNPIAEK3jNrTIemKoQe3hCuv8c44k7wdrbhMoFZCV+qIP/4Gj1+vJ119QALRKXHHT8Kxxj4fYe2B0hMH2DqdN+lf9RRtyQQ5joHI3nBHLEUPaZu3IYBBuYRZc3W5V0Pm2NtRmBVEE9yAmlRe7JcFpgo/1Q5/ujjKeZ97G2xzoCpYIly8bQ6MFu5o+LvvNwoIVMIBjCdrsaVHlec71Lb8j8wrBfU4kYmUG+/8MYn6wsgW/28uR3FxFgJlpg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|A9247DC4-CDBE-43B9-BC8A-E5177A85B6F7|2019-08-12T11:09:55|MAS980812UK1|OQyTnc87AAkVBL82/uZ6Czb2wQ1yjVHFog/grazSib9vzpr01phTEcsN9pKJHCOCdWaB6mpGZEx3P0GjOKvilBLiWUPAiX+sKMSMnCtlu1fksIF2cgNdR4Sx8kYPU2S6BxGi6UqyU4EJpcCKxZETGezg4VyDkSdGnRP+CbtEwFURE/6kMZykuHRg4NhVbGPNsZMFbcv9iM2u1JOtfFXS5kb24yXJwnzOhqzuLcGecEaET26DbhtXdBgo/HUA1t9pnhIWbXVkcWEnX3PUnZespo0p0dj0ZSXhxOii83m2czdRi8McKHgx/xFK3rNzIBhpF4kJnTntZ/tUKlqEtVe8kg==|00001000000405147715||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS980812UK1      **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-12 11:09:55

**No. de serie del certificado SAT**      00001000000405147715



<b>RFC emisor:</b>	IEF9809151F7	<b>Folio fiscal:</b>	B4183FBE-26B3-4ACD-9480-D27FB963B1DE
<b>Nombre emisor:</b>	Ingeniería y Equipos para Fluidos SA de CV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000404456873
<b>Folio:</b>	1830	<b>Serie:</b>	G
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	45053 2019-08-28 12:15:04
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40151505	PD041828NI	2.00	H87	PIEZA	7750.00	15500.00		19 24 3579 902609 8		
<b>Descripción</b>	Bomba Milton Roy Mod. PD041-828NI				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	15500.00	Tasa	16.0000%	2480.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 15,500.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 2,480.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 17,980.00</b>

### Sello digital del CFDI:

F1rSWqE5fF//YgROdTWdPgWujwzluHU5helVN3vbU8isg7sj0RaBKJoMyj2wo0VafMbXOqMIUEbuZkxCXDwY7I6qQFgEpBcmROSCOK6XaYdnWcxp+ww7kYp6LUkjrPPMoynfPCx+r06a1KEKxcixpXVQD1R2TtqA7WRuIT2tKR9AuOMHGG7KFjIfQrEkfjaGbo1xAfhWF/kt6QuUVEDlwiCDAvum2eT9X7GaCHR0FBZgaKwiJCDOFDTKlgcdf7sKNDMED8Es9jdW690Rvmp/Rq9d8g4mQtX19XknNq3LUZa8J1ncNKFWTowe+n8VCrS3h9DmOdWxf9GLGB+TpWA==

### Sello digital del SAT:

nzN2pDEkd0zoZxux3TGj7KDbahtrXBHLt9llawjEufkt6rNYF33ix1czVZ7DH/9msbBjKirPFV64uXCP5C3mwU5SaBYoK5lx+t4eOJUcWDKWAO4d2SUIQ3CFamzfgZmER0cBhb13xDuChTjvcdqhQFTo5jyYo5TvxxyAA5lxBqmdUEOVOhytNiS5j+VuKAyZ2c8BoD3FRwDnfcu9hgkNFskG40LaTUmAGplStwLzBEXZsyJp30tegzaYhrTG1eYqYeCtyqc3wZmeP0VG1ufSRuהלLtxvM4Pek1zKLH4R82WuQHUUgdDq41hxS519nCyXJ+F+l8WBSWnQW8+WeWBwg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|B4183FBE-26B3-4ACD-9480-D27FB963B1DE|2019-08-28T12:15:06|MAS0810247C0|F1rSWqE5fF//YgROdTWdPgWujwzluHU5helVN3vbU8isg7sj0RaBKJoMyj2wo0VafMbXOqMIUEbuZkxCXDwY7I6qQFgEpBcmROSCOK6XaYdnWcxp+ww7kYp6LUkjrPPMoynfPCx+r06a1KEKxcixpXVQD1R2TtqA7WRuIT2tKR9AuOMHGG7KFjIfQrEkfjaGbo1xAfhWF/kt6QuUVEDlwiCDAvum2eT9X7GaCHR0FBZgaKwiJCDOFDTKlgcdf7sKNDMED8Es9jdW690Rvmp/Rq9d8g4mQtX19XknNq3LUZa8J1ncNKFWTowe+n8VCrS3h9DmOdWxf9GLGB+TpWA==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-28 12:15:06

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	EJH0503034L3	<b>Folio fiscal:</b>	BAE44BF8-D9E7-4BC0-8FC4-B0180FB48C20
<b>Nombre emisor:</b>	ESTACION JH, S.A. DE C.V.	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000403762850
<b>Folio:</b>	15321	<b>Serie:</b>	B
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47143 2019-08-01 18:49:47
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101505	3	457.72039	LTR	LITRO	18.53993	8486.11				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8324.95	Tasa	16.0000%	1331.99
15101506	2	1552.54270	LTR	LITRO	17.2137	26725.00				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	26066.26	Tasa	16.0000%	4170.60
15101506	1	41.36320	LTR	LITRO	18.34718	758.90				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	737.49	Tasa	16.0000%	118.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 35,970.01
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 5,620.59
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 41,590.60</b>
<b>Condiciones de pago:</b>	CREDITO			

### Sello digital del CFDI:

bQOy0DN39v40u0hojQDRT4IGmxqZB35Xv7kgOfpgrOykELVHJpAC8qXNSoxiprRIPAlol5w1TECIBkXJUaNNZIlunyZSLVctvSZIUQWEyLAIYY8JXw9U1mQZ2QBgoUbyYdnza1W2oVBIKZa6hKQ9EZKvSsA1HgroiUZWKW2bh/O7kF5aTCvix0hM7PzloRrxBUMwegffH3hS1SBHX744YZ2OVsqBG2FB+yptWfZmJON/5VvD60C6KtKSA1ae7yCcnkou5Tf2FynvbyYujf0j6TyMmCxrDzf+mDoZAZplfwAExoGtavBeYtrqYOk7Ge+NEvQqKA+IBQMf0JBeSw==

### Sello digital del SAT:

D0Z5BDRzypV4jCCFrhoNKuGKmPy6sQOLTI0PUw/q/1adA9pbla81PAweiOFk2vyj5dlPfmAvUkKnyJxhK3xcTyw07ADS0QjFwOpPR2LpGSeHD+jt+w56d8XImEnsDvQPTdf/XTgE0mj0UJhHc5xl/mLlk/sogRSlwHpdK0tHliz/4PJ10l6ct8N7E0D8hWBTKJ5bn3YN1gBihCtfmBI3J9lcAfDi3fl+qzvVn6Va7lino2aLF8MVkptnz6UkDmwNQzyxTuZCeMo5sp9FHPv+rEkj0uRPHysl3wEmMGoa2LLm4bvax8w0oOgAO6ExDkl1GridtefKeJtnBp1GYJlQA==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|BAE44BF8-D9E7-4BC0-8FC4-B0180FB48C20|2019-08-01T18:49:50|MAS0810247C0|bQOy0DN39v40u0hojQDRT4IGmxqZB35Xv7kgOfpgrOykELVHJpAC8qXNSoxiprRIPAlol5w1TECIBkXJUaNNZIlunyZSLVctvSZIUQWEyLAIYY8JXw9U1mQZ2QBgoUbyYdnza1W2oVBIKZa6hKQ9EZKvSsA1HgroiUZWKW2bh/O7kF5aTCvix0hM7PzloRrxBUMwegffH3hS1SBHX744YZ2OVsqBG2FB+yptWfZmJON/5VvD60C6KtKSA1ae7yCcnkou5Tf2FynvbyYujf0j6TyMmCxrDzf+mDoZAZplfwAExoGtavBeYtrqYOk7Ge+NEvQqKA+IBQMf0JBeSw==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-01 18:49:50

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** SLA1112218W9  
**Nombre emisor:** SANICHEM LATINOAMERICA, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 48278  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SAPASMA  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** BD0707F0-C134-438F-969F-A854FB4072A8  
**No. de serie del CSD:** 00001000000401220562  
**Serie:** G  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 45615 2019-08-19 11:25:34  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40151700	REF77382	30.00	H87	PIEZA	147.73	4431.90				
<b>Descripción</b>	REF KIT CONEXION 1/4 LMI 77382				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4431.90	Tasa	16.0000%	709.10

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** CREDITO

**Subtotal** \$ 4,431.90  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 709.10  
**Total** \$ 5,141.00

**Sello digital del CFDI:**

RiJLxB5Z3VQeQh75oFnUz0K1eRzKI6HOOb530lzYBYO1/VUAWDnBD0ZhRRE2sNZ1YATF5VNDDzNg92UDWFJ1qZdLT6IHpaRJ4wpMJYXKzpBwwtaMGJcOXoPWNStr9LQQM/9BsGiZQM ZbUdjRo5UHnudTlpvbmWyyv2tqwM99tPGvpi6AMoIP4VF9IMy8itmnkj/O7Lnuk0anJnAdbxDmSZXQdhGHgkkktRI+1WT7hXcqLPwzv2mYIK/xNu0SNvNjyuAjRMeM4ve4+gZaD4tjdYg2PAW Mb9kV4p0EI9KJ+NHMSPe8baNd7FGpFYFBa5dbrx/D5WGd+Fd7FylLrRoHQw==

**Sello digital del SAT:**

n8DQd462ohO0jqaYnR0IGwXpq8fp/tz1zG8J5mJtXCS8vRcp7Tri6McLRSiP2s28FMI7M7V/SmeYEQsKinUgQcsdSjB4+rywZiCpTLM2RRKmfUHMt++4U5NiKe0DKhH3rvNU8QUzpvjsxSC mOcewgHB0IjEOBQ+uefHtXcLQGMxN8620thAqp/ntw6Mg7I59nGJ7OvrXODEZCNDIIM1qrLui8TcwkfIm+6jKJ44pKsHXrFtiG/LrOnhiVNIomfSjpiEckZDBxrUveVICspw1HEZXo19ShDida2Sr 9xqPLd0iyiXYvWLadeGHFWxrh1a4QVDn5F5mxbnRzJulg0g==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|BD0707F0-C134-438F-969F-A854FB4072A8|2019-08-19T11:25:36|MAS0810247C0|RiJLxB5Z3VQeQh75oFnUz0K1eRzKI6HOOb530lzYBYO1/VUAW DnBD0ZhRRE2sNZ1YATF5VNDDzNg92UDWFJ1qZdLT6IHpaRJ4wpMJYXKzpBwwtaMGJcOXoPWNStr9LQQM/9BsGiZQMZbUdjRo5UHnudTlpvbmWyyv 2tqwM99tPGvpi6AMoIP4VF9IMy8itmnkj/O7Lnuk0anJnAdbxDmSZXQdhGHgkkktRI+1WT7hXcqLPwzv2mYIK/xNu0SNvNjyuAjRMeM4ve4+gZaD4tjdYg2P AWMb9kV4p0EI9KJ+NHMSPe8baNd7FGpFYFBa5dbrx/D5WGd+Fd7FylLrRoHQw==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-19 11:25:36  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** LCO130402H52 **Folio fiscal:** F8E97A12-E008-4B02-AD51-C71232459D65  
**Nombre emisor:** LAFYK CONSTRUCTORA SA DE CV **No. de serie del CSD:** 00001000000409837830  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Serie:** 159  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47590 2019-08-14 14:59:26  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141701		30	HUR	HORA	480.00	14400.00				
<b>Descripción</b>	HORAS DE EXCAVACION EN LINEA DE AGUA DE LAS CARRETAS AL MASTRA NZO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	14400.00	Tasa	16.0000%	2304.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 14,400.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,304.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 16,704.00

#### Sello digital del CFDI:

WKMEfouy6lNgs6zbWwAsSQMccPyEZFLcxjOjOWPU8u0sTNJ6it4wJYkQW1PFQUwkChr0NJ12CVUtu+zWYE22WH0Kmln26ppM1TltdNmCfAgJC4OBGZvGfG2sgTctC1d90JyZY5DqHiqkhvamEqhdcNtnfbzTpHjyBVHkXRUs1QAbqvMXH6VbMuu9Q007HnHcUYwFpJO17lspFUKT4x6rOPoDXW95CFxM+XH/eUAzdWu71TD98FZo0MwQ3I9MgrzjTYxC/1sOVCKgNj8KNWd5Vwq4LeR0CpCAGdODH/sNPzVhThTSHWI2huazSCA69TY5FZAUC5Ri/N/7Dy+w06A==

#### Sello digital del SAT:

HoFYPzV/SuQKcJnokGX5RZAraTciF/u5MZYRX+GQ87cHWQ+Kjq1UmWQDJ8GWdBtkj+hoe25+VHwLdYtCl8wXfRM0JcCny+KcMCWQqvSyVHqqgdbqpG8+BGkjWGe8hNOV+XJ3XDDtP49SGgkdTJRb29A/yzknV5JvJiJyMR8eupQnbeL+D5A0PXbtaeMMf/PKQi6WiXe8xGUXH0+J6pGbdkuYpIEDOOzbhgE0j++TgQXD5DgEFaT3QBiy60uwHWPzkTe2kWKb60bl1pW5Ly35FTEZRvE/iSFho+8F9qC0Xgl9G/xL99apnG7uPrgTefM17TI2/VZKaZc7fCUfi+T0zA==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|F8E97A12-E008-4B02-AD51-C71232459D65|2019-08-14T15:02:41|SAT970701NN3|WKMEfouy6lNgs6zbWwAsSQMccPyEZFLcxjOjOWPU8u0sTNJ6it4wJYkQW1PFQUwkChr0NJ12CVUtu+zWYE22WH0Kmln26ppM1TltdNmCfAgJC4OBGZvGfG2sgTctC1d90JyZY5DqHiqkhvamEqhdcNtnfbzTpHjyBVHkXRUs1QAbqvMXH6VbMuu9Q007HnHcUYwFpJO17lspFUKT4x6rOPoDXW95CFxM+XH/eUAzdWu71TD98FZo0MwQ3I9MgrzjTYxC/1sOVCKgNj8KNWd5Vwq4LeR0CpCAGdODH/sNPzVhThTSHWI2huazSCA69TY5FZAUC5Ri/N/7Dy+w06A==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-14 15:02:41

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748





**RFC emisor:** SCI9302114C6 **Folio fiscal:** F60FC710-BD4C-11E9-8953-2766CBFEBFB6  
**Nombre emisor:** SERVICIOS Y CONTROL EN INGENIERIA, S.A. DE C.V. **No. de serie del CSD:** 00001000000403670307  
**Folio:** 4645 **Serie:** SCI  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 45160 2019-08-12 16:59:08  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Por definir **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
81101514		1	E48	Servicio	12000.00	12000.00				
<b>Descripción</b>	Estudio de mecánica de suelos para tanque elevado en la colonia Canteria , en San Miguel el Alto Jalisco.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	12000.00	Tasa	16.0000%	1920.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 12,000.00  
**Forma de pago:** Por definir **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,920.00  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido **Total** \$ 13,920.00  
**Condiciones de pago:** A Crédito

### Sello digital del CFDI:

g8pHenUYvdy4G9LnpG/ZMnP2gDk2a0BCCuHWLEbZri7rGS6XmYHMUz/oWpQt5+wfP7xUY+Q+KuYw8wkZwnNTtoAI/VQLG9e+FE8D2DYN4ypBPEd+kQ/3xuFT/5LrZGZDK1zLn/FV8ECGRiSAKvk15N3HQpnFcB1Sq0jAeES17rQh1u7Jfge28YdkfNle2tu/mw5mnnwGHFDbyWpKglrFCXWzkN6aq+wSAike4hyCSzOitacyYaPIqHIF/20IXwWtFbxHOitAZHdLsKwWzUPZ820n1U3+7d/2sybXj2D7EuZBTvCxIN/4Dx9VKRp1yXtOsfncG/9It9FCB3uiz5zx30g==

### Sello digital del SAT:

MMal38XYPpWvzSECervLhAbF9Ms6+xmCKBD1CQGNdueoEb7tyCBwSleu8zwBxRPf5EnQuJHzmP1vMXFS0LR/Z2yGuWYR8IQDu45en2DTZTBycgT3OfuQK6WUZ+TA2e8roT3ckO0/H3IrNgvt1ciWlr8T7us/BB8g2ApEGeAK+GLByu5XTI0oExlkodVI7CZbnZb77OT+wjdb55ISXwC8Q4Z61DBM4NDJQLCrcR6T7w8yWarmo00ynRYQmGDEoopfXknpMLpaY7ZJ6mEmOo7ni3CpBK4qsLXbbYJRhSwmtpvxySfM0DzAjkGWPxWDFASaczVr64gsxsLWwJEkksYKzNw==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|F60FC710-BD4C-11E9-8953-2766CBFEBFB6|2019-08-12T17:03:05|FMO1007168C6|g8pHenUYvdy4G9LnpG/ZMnP2gDk2a0BCCuHWLEbZri7rGS6XmYHMUz/oWpQt5+wfP7xUY+Q+KuYw8wkZwnNTtoAI/VQLG9e+FE8D2DYN4ypBPEd+kQ/3xuFT/5LrZGZDK1zLn/FV8ECGRiSAKvk15N3HQpnFcB1Sq0jAeES17rQh1u7Jfge28YdkfNle2tu/mw5mnnwGHFDbyWpKglrFCXWzkN6aq+wSAike4hyCSzOitacyYaPIqHIF/20IXwWtFbxHOitAZHdLsKwWzUPZ820n1U3+7d/2sybXj2D7EuZBTvCxIN/4Dx9VKRp1yXtOsfncG/9It9FCB3uiz5zx30g==|00001000000401477845|

**RFC del proveedor de certificación:** FMO1007168C6 **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-12 17:03:05

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000401477845



<b>RFC emisor:</b>	IMS421231145	<b>Folio fiscal:</b>	fb06e938-889b-4598-9c6e-c790ad8046af
<b>Nombre emisor:</b>	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000411427911
<b>Folio:</b>	201907-N4912759425-19082019-822669	<b>Serie:</b>	A
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	06600 2019-08-23 11:04:01
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIEN	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Morales con Fines no Lucrativos

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
85101701		1	E48		54955.62	54955.62			
<b>Descripción</b>	Cuotas IMSS								

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 54,955.62
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Total</b>	\$ 54,955.62
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición		

### Sello digital del CFDI:

D8a+tti+OgH0dU69BT3kaygyQQ3uz0QiHBhQYBI8QFGLoo6SO6/GNA/tx6Q2tbxCmf/S7WVsDmM5tIzQBbYkiyfEipNAQwnKMCiYmbPY8LurxymRxHhgk4zxQU3uqvHk4O6YtUnSM3w8S+WVwuSCRZAf5gdfuLalPloxHdiYcXHUmlcyZ7fuVo8Cbx2ntg/MDYJl1wb0+AbwzqZd1tKfzsuLE4/VPt1nCX91flrbFkZkX1zpc8gey6Ns0drDERn1U8vdtj0yEA06ZHMOUfUINQW2xpMw1Obx0C7rirLSGYthOLzmKDrzqkHWAxm96IE6yiRbd2RueFTsmACAgQ==

### Sello digital del SAT:

CzP+pyLAdP4hXSYdlhxtbhpYJmffszsIOjT62KRhKkl0XguK0t3xgM2kNXkb8c20wDL4wi7LiA+W5ubBYkQg0smHWEkHcE8i+9vleH4fTpPPi2yJFn8ePwzaB9Dw1tpO5G9F1FmNm2CLpEzI2EzykyU3+N7omqcWyorW3nqWlQYaijQmDsJaicX7Vgy8BAsfcaD/O5Mi3bybb5+19tYY4vG1MrILRBqB+x3wTtP/3yoYVQfCUtgR5yDWCmn+E799/0nNMJGXqKocKIXUitYli8Nz29mkzONQHE4B8T60/k/rqE69xgUikt6IVwgWKv+ujxMmu1Nkp5AjQgAhjKww==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|fb06e938-889b-4598-9c6e-c790ad8046af|2019-08-23T11:04:02||IMS421231145|D8a+tti+OgH0dU69BT3kaygyQQ3uz0QiHBhQYBI8QFGLoo6SO6/GNA/tx6Q2tbxCmf/S7WVsDmM5tIzQBbYkiyfEipNAQwnKMCiYmbPY8LurxymRxHhgk4zxQU3uqvHk4O6YtUnSM3w8S+WVwuSCRZAf5gdfuLalPloxHdiYcXHUmlcyZ7fuVo8Cbx2ntg/MDYJl1wb0+AbwzqZd1tKfzsuLE4/VPt1nCX91flrbFkZkX1zpc8gey6Ns0drDERn1U8vdtj0yEA06ZHMOUfUINQW2xpMw1Obx0C7rirLSGYthOLzmKDrzqkHWAxm96IE6yiRbd2RueFTsmACAgQ==|00001000000401041607||

<b>RFC del proveedor de certificación:</b>	IMS421231145	<b>Fecha y hora de certificación:</b>	2019-08-23 11:04:02
<b>No. de serie del certificado SAT</b>	00001000000401041607		



**RFC emisor:** BASJ300805S89  
**Nombre emisor:** J.JESUS BARBOZA SERRANO  
**Folio:** 7908  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE  
 ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE EL  
 MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO  
 JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** Obbae605-1a25-4d2f-b8b1-6c2eaebc3f59  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404317698  
**Serie:** F2T  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 44810 2019-08-08 11:55:12  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
56111500		1	H87	PIEZA	5600.00	5600.00				
<b>Descripción</b>	ESCR DESIGN 170 X 60 LAT/CREDE CAJ 1+1				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
56112102		1	H87	PIEZA	1099.00	1099.00				
<b>Descripción</b>	SILLA ECO-CHAIR NEGRO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5600.00	Tasa	16.0000%	896.00
					IVA	Traslado	1099.00	Tasa	16.0000%	175.84

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 6,699.00  
**Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 1,071.84  
**Total** \$ 7,770.84

#### Sello digital del CFDI:

drTgl2mms7U9BAisAVGNRHL0XoNw8pX7Kmr95GID1m1QdwUUYduLR18efndL+OqvA3XTvBkc+1R9pbP9XJu1lajnBXY6yQvOdJnMc4oyxgAJD5XpEcRhxSZw2IFHSYPFcTeOluAWTOcSMfJEG8vtZ8opZgCSr/Ny8CodhPEJi5asyS+uC4cpnsG0aTpiY2N6Zz9CLix09i3syP3L5wkqD8/DMnt48JDm+ghkDpLC5+7Z066JeVrLJIMBnpHHrcct/1N/32tGHH6+5oCP6lmPHfKAW3yjrDAfprp8XMYucKllkPg7kLjn6A5x3FAoow4Nb/iaXQRbKvboVdsYKA==

#### Sello digital del SAT:

GeQM47Sh/dlbcswRBQIKXGnEnzVTpsZq1bHccQ9SSgvE7aXtMWzRLnghF8DAMwWwZoHUCO4kEsjgTqKFL1qwMzLhkVtEYU4AcjoWeb9Ser0NpWg9JlcJhwXRvw+PVzG8ob4WxmPVO2xqxRqxF+uwzqUVTIUA6Kacd6C/G3LjrZ/RVX7Jly3jx7FA038pNjzArbX8i0b0jv5xwUilZVVm6vqpPi19vn3JVdzBrxOzMEK4tDFDtTlGf5D8bprfT1hShp867gWowq9G+5UOu3S5qYOAhzcpQ/UymPgRo0MnVKlXgfkKoRiTQEIOJ95K3efbRXial8UhYHyBGFUfSC9Vg==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|0bbae605-1a25-4d2f-b8b1-6c2eaebc3f59|2019-08-08T11:55:16|MSE090205D9A|drTgl2mms7U9BAisAVGNRHL0XoNw8pX7Kmr95GID1m1QdwUUYduLR18efndL+OqvA3XTvBkc+1R9pbP9XJu1lajnBXY6yQvOdJnMc4oyxgAJD5XpEcRhxSZw2IFHSYPFcTeOluAWTOcSMfJEG8vtZ8opZgCSr/Ny8CodhPEJi5asyS+uC4cpnsG0aTpiY2N6Zz9CLix09i3syP3L5wkqD8/DMnt48JDm+ghkDpLC5+7Z066JeVrLJIMBnpHHrcct/1N/32tGHH6+5oCP6lmPHfKAW3yjrDAfprp8XMYucKllkPg7kLjn6A5x3FAoow4Nb/iaXQRbKvboVdsYKA==|00001000000404991284||

**RFC del proveedor de certificación:** MSE090205D9A **Fecha y hora de certificación:** 2019-08-08 11:55:16

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404991284

